
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

1 di 7

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 203 DEL 04/03/2023

OGGETTO:Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi
Forte dei Marmi S.r.l. per gestione servizi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 15.07.2020 è stato:

- approvato il business plan presentato da Multiservizi Forte dei Marmi Srl per ciascuno dei servizi
consistenti nella gestione dei servizi “delle informazioni ed accoglienza turistica del Comune di Forte dei
Marmi”, “delle attività amministrative e di supporto connesse alla gestione dei tributi locali minori”;
“delle attività amministrative e di supporto connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento mediante
apparecchi automatici in aree del territorio comunale già individuate e da individuare” e delle “Attività
amministrative e di supporto connesse alla gestione del servizio della Farmacia comunale” e approvata la
Relazione che il competente Settore 1-Servizi Finanziari ed alla persona ha elaborato ai sensi dell’art. 34,
comma 20, del Decreto Legge numero 179 del 18/10/2012 (convertito con Legge 17/12/2012, n. 221),
nonché ai fini della valutazione di cui all’art. 192, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, i cui contenuti
aderiscono pienamente alle disposizioni di legge;

- affidati, in regime di house providing a Multiservizi Forte dei Marmi Srl i seguenti servizi di gestione
per la durata di anni 5 (cinque):

“informazioni ed accoglienza turistica del Comune di Forte dei Marmi”;
“espletamento delle attività amministrative e di supporto alla gestione dei tributi locali
minori, canone di occupazione di spazi ed aree pubbliche (Cosap), tassa rifiuti (Tari),
imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la relativa attività di
riscossione”;
“attività amministrative e di supporto connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento
mediante apparecchi automatici in aree del territorio comunale già individuate e da
individuare”;

- affidato, in regime di house providing a Multiservizi Forte dei Marmi Srl il “servizio farmaceutico del
Comune di Forte dei Marmi” per la durata di anni 20 (venti) a decorrere dalla prima data utile dopo la
conclusione degli adempimenti tecnici necessari, che dovrà avvenire nel minor tempo possibile;

Preso atto che, in data 5 ottobre 2020 sono state firmate le seguenti convenzioni:
“informazioni ed accoglienza turistica del Comune di Forte dei Marmi” - repertorio
n.8348;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

2 di 7

“espletamento delle attività amministrative e di supporto alla gestione dei tributi locali
minori, canone di occupazione di spazi ed aree pubbliche (Cosap), tassa rifiuti (Tari),
imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la relativa attività di
riscossione” - repertorio n.8349;
“servizio farmaceutico del Comune di Forte dei Marmi” - repertorio n.8350;

Preso inoltre atto che, in data 8 ottobre 2020 è stata firmata la convenzione inerente “attività
amministrative e di supporto connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento mediante apparecchi
automatici in aree del territorio comunale già individuate e da individuare” - repertorio n.8351;

Considerato che il comune riconosce un compenso all'Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per la
gestione dei servizi di cui sopra e come di seguito specificati:

- informazioni ed accoglienza turistica del Comune di Forte dei Marmi” - repertorio n.8348 (art.5):
€.71.187,00 oltre IVA annui;

- espletamento delle attività amministrative e di supporto alla gestione dei tributi locali minori,
canone di occupazione di spazi ed aree pubbliche (Cosap), tassa rifiuti (Tari), imposta sulla
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la relativa attività di riscossione -
repertorio n.8349 (art.12): €.265.000,00 oltre IVA annui;

- attività amministrative e di supporto connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento mediante
apparecchi automatici in aree del territorio comunale già individuate e da individuare” -
repertorio n.8351 (art.9): €.271.550,00 oltre IVA annui;

Considerato inoltre che, per il servizio farmaceutico del Comune di Forte dei Marmi” - repertorio n.8350
– l’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. deve versare all’ente la somma di €.240.000,00 oltre IVA
annui - repertorio n.8350 (art.5);

Visto che non sussiste l’obbligo di acquisire codice Cig in quanto trattasi di affidamenti diretti a società in
house;

Visto il Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Accertata la regolarità del DURC del fornitore in questione;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.L.gs n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati,

1. Di accertare
- la somma annua di €.292.800,00 sul cap.495/00 “CANONE CONCESSIONE FARMACIA” del
bilancio 2023/2025, per l’affidamento in concessione del servizio farmaceutico del Comune di Forte dei
Marmi, relativamente per le annualità 2023/2025.

2. Di impegnare la somma complessiva di €.741.439,14, sul Bilancio Pluriennale 2023/2025,
annualità 2023, a favore dell'Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l., per i servizi di seguito
specificati:

- servizio di informazione ed accoglienza turistica come da contratto Rep.8348 la somma annua di
€.86.848,14 IVA compresa, sul cap.4110/00 “RIMB. SPESE ALLA F/MARMI SERVIZI”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

3 di 7

- affidamento attività amministrative e di supporto connesse alla gestione dei tributi locali minori la
somma annua di €.323.300,00 IVA compresa come da contratto Rep.8349 sul cap.515/00
“COMPENSO GESTIONE TRIBUTI”;

- affidamento attività amministrative e di supporto connesse alla gestione connesse alla gestione
dei parcheggi a pagamento la somma annua di €.331.291,00 IVA compresa come da contratto
Rep.8351 sul cap.635/00 “Quota parcheggi F/M Servizi Az. Speciale.

3. Di impegnare altresì la somma annua di €.741.439,14, sul Bilancio Pluriennale 2023/2025 per la
annualità 2024 e 2025, a favore dell'Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. (P.I: 01588530467), per i
servizi sopra elencati.

4. Di provvedere alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del
18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.03 411000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

170 N. 585 € 86.848,14 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi (Acc. e inform. turistica)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.03 411000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

170 N. 41 € 86.848,14 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi (Acc. e inform. turistica)

Titolo Missione Capitolo Esercizio



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

4 di 7

1.03.02.16.999 01.03 411000 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

170 N. 2 € 86.848,14 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Acc. e inform. turistica)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.04 51500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

171 N. 586 € 323.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Gest. tributi locali minori)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.04 51500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

171 N. 42 € 323.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Gest. tributi locali minori)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.04 51500 2025



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

5 di 7

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

171 N. 3 € 323.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.03 63500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

172 N. 587 € 331.291,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Parcheggi)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.03 63500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

172 N. 43 € 331.291,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Parcheggi)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.03 63500 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

6 di 7

172 N. 4 € 331.291,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno di spesa a favore della Azienda Multiservizi Forte dei Marmi S.r.l. per
gestione servizi(Parcheggi)

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
3.01.03.01.003 49500 Accertamento

e impegno di
spesa a favore
della Azienda
Multiservizi
Forte dei
Marmi S.r.l.
per gestione
servizi

240.000,00 2023 623

3.01.03.01.003 49500 Accertamento
e impegno di
spesa a favore
della Azienda
Multiservizi
Forte dei
Marmi S.r.l.
per gestione
servizi

240.000,00 2024 4

3.01.03.01.003 49500 Accertamento
e impegno di
spesa a favore
della Azienda
Multiservizi
Forte dei
Marmi S.r.l.
per gestione
servizi

240.000,00 2025 1

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.203 del 04/03/2023

7 di 7

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


